
BILAN DES FAILLITES COMMERCIALES 571 

5.—Faillites commerciales au Canada, par genre de commerce, 1933-13 
NOTA.—Les chiffres de 1923-32 ont paru à la p. 578 de l'Annuaire de 1942. 

Aba-
Trans­

port 

Com- Manu­ tage Cons­ et Non Com- fac­ cul­ du bois Mines truc­ uti­ Finance Service classi- Total 
tures ture et 

pêche 
tion lités 

publi­
ques 

fié 

nomb. nomb. nomb. nomb. nomb. nomb. nomb. nomb. nomb. nomb. nomb. 

1933 1,089 357 92 1 5 57 26 12 246 159 2,044 

1934 799 217 82 3 2 59 20 16 217 117 1,532 

1935 594 180 173 3 10 62 11 16 186 79 1,314 

1936 536 191 123 2 12 53 10 11 189 71 1,198 

1937 584 182 104 5 21 46 7 15 123 39 1,126 

1938 667 200 101 1 11 50 9 4 109 67 1,219 

1939 664 210 108 6 18 80 22 12 197 75 1,392 

1940 591 167 67 4 15 53 13 11 201 51 1,173 

1941 482 132 34 2 14 64 13 8 188 71 1,008 

1942 342 80 14 Nil 10 58 17 2 181 33 737 

1943 105 23 13 1 7 41 11 9 78 26 314 

6.—Bilan estimatif des faillites commerciales au Canada, 1933-43 
NOTA.—Les chiffres de 1923-32 ont paru à la p. 579 de l'Annuaire de 1942. 

Année 
Grand total 

estimatif 
de l'actif 

Grand total 
estimatif 
du passif 

Année 
Grand total 

estimatif 
de l'actif 

Grand total 
estimatif 
du passif 

1933 

$ 
27,033,240 

19,257,469 

12,174,401 

10,703,620 

10,704,079 

8,782,191 

% 
32,953,858 

23,598,260 

17,567,002 

15,144,945 

14,303,362 

14,017,061 

t 
11,186,360 

7,676,295 

7,325,738 

4,500,195 

2,720,158 

» 

1934 

$ 
27,033,240 

19,257,469 

12,174,401 

10,703,620 

10,704,079 

8,782,191 

% 
32,953,858 

23,598,260 

17,567,002 

15,144,945 

14,303,362 

14,017,061 

1940 

t 
11,186,360 

7,676,295 

7,325,738 

4,500,195 

2,720,158 

10,663,326 

1935..... 

$ 
27,033,240 

19,257,469 

12,174,401 

10,703,620 

10,704,079 

8,782,191 

% 
32,953,858 

23,598,260 

17,567,002 

15,144,945 

14,303,362 

14,017,061 

1941 . 

t 
11,186,360 

7,676,295 

7,325,738 

4,500,195 

2,720,158 

10,663,326 

1936 

$ 
27,033,240 

19,257,469 

12,174,401 

10,703,620 

10,704,079 

8,782,191 

% 
32,953,858 

23,598,260 

17,567,002 

15,144,945 

14,303,362 

14,017,061 

t 
11,186,360 

7,676,295 

7,325,738 

4,500,195 

2,720,158 1937 

$ 
27,033,240 

19,257,469 

12,174,401 

10,703,620 

10,704,079 

8,782,191 

% 
32,953,858 

23,598,260 

17,567,002 

15,144,945 

14,303,362 

14,017,061 

t 
11,186,360 

7,676,295 

7,325,738 

4,500,195 

2,720,158 4,486,247 

1938 

$ 
27,033,240 

19,257,469 

12,174,401 

10,703,620 

10,704,079 

8,782,191 

% 
32,953,858 

23,598,260 

17,567,002 

15,144,945 

14,303,362 

14,017,061 

t 
11,186,360 

7,676,295 

7,325,738 

4,500,195 

2,720,158 4,486,247 

$ 
27,033,240 

19,257,469 

12,174,401 

10,703,620 

10,704,079 

8,782,191 

% 
32,953,858 

23,598,260 

17,567,002 

15,144,945 

14,303,362 

14,017,061 

t 
11,186,360 

7,676,295 

7,325,738 

4,500,195 

2,720,158 

Le tableau 7 de cette section fait voir les faillites commerciales au Canada, 
par province et par genre de commerce au cours de l'année la plus récente. Comme 
l'Annuaire n'a pas été publié en 1943, les subdivisions des chiffres de 1942 ne sont 
pas données, faute d'espace. Le tableau suivant donne les chiffres de 1943 et le 
lecteur pourra consulter le rapport séparé des faillites commerciales en 1942, publié 
par le Bureau Fédéral de la Statistique, et qui donne les chiffres correspondants pour 
1942. Il est considéré que l'intérêt principal du lecteur à ce sujet se concentre 
plutôt sur les données les plus récentes que sur les comparaisons d'une année à 
l'autre. 


