## 5.-Faillites commerciales au Canada, par genre de commerce, 1933-43

Nota.-Les chiffres de 1923-32 ont paru à la p. 578 de l'Annuaire de 1942.

Année	Com- merce	Manu- fac- tures	Agri- cul- ture	Aba- tage du bois et pêche	Mines	Construction	Transport et utilités publiques	Finance	Service	Non classi- fié	Total
	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.
1933	1,089	357	92	1	5	57	26	12	246	159	2,044
1934	799	217	82	3	2	59	20	16	217	117	1,532
1935,	594	180	173	3	10	62	11	16	186	79	1,314
1936	536	191	123	2	12	53	10	11	189	71	1,198
1937	584	182	104	5	21	46	7	15	123	39	1,126
1938	667	200	101	1	11	50	9	4	109	67	1,219
1939	664	210	108	6	18	80	22	12	197	75	1,392
1940	591	167	67	4	15	53	13	11	201	51	1,173
1941	482	132	34	2	14	64	13	8	188	71	1,008
1942	342	80	14	Nil	10	58	17	2	181	33	737
1943	105	23	13	1	7	41	11	9	78	26	314

## 6.-Bilan estimatif des faillites commerciales au Canada, 1933-43

Noтa.—Les chiffres de 1923-32 ont paru à la p. 579 de l'Annuaire de 1942.

Année	Grand total estimatif de l'actif	Grand total estimatif du passif	Année	Grand total estimatif de l'actif	Grand total estimatif du passif	
	\$	\$		\$	\$	
1933	27,033,240	32,953,858	1939	11,186,360	15,089,461	
1934	19, 257, 469	23,598,260	1940	7,676,295	10,663,326	
1935	12, 174, 401	17,567,002	1941	7,325,738	9, 133, 657	
1936	10,703,620	15, 144, 945	1942	4,500,195	6,019,308	
1937	10,704,079	14,303,362	1943	2,720,158	4,486,247	
1938	8,782,191	14,017,061				

Le tableau 7 de cette section fait voir les faillites commerciales au Canada, par province et par genre de commerce au cours de l'année la plus récente. Comme l'Annuaire n'a pas été publié en 1943, les subdivisions des chiffres de 1942 ne sont pas données, faute d'espace. Le tableau suivant donne les chiffres de 1943 et le lecteur pourra consulter le rapport séparé des faillites commerciales en 1942, publié par le Bureau Fédéral de la Statistique, et qui donne les chiffres correspondants pour 1942. Il est considéré que l'intérêt principal du lecteur à ce sujet se concentre plutôt sur les données les plus récentes que sur les comparaisons d'une année à l'autre.